
RF-04-2009-01 
 
 
Návrh na úpravu základních dokumentů Fondu Vysočiny 
 
 
pro: jednání Rady Fondu č. 4/2009 dne 8. 9. 2009 
zpracoval: D. Vichr počet stran: 2 

počet příloh: 3 
 

předkládá: V. Novotný 
 
 
Popis problému: 
 
Na základě změn souvisejících se schválenou úpravou Statutu FV a dále přípravou na 
příjem žádostí prostřednictvím datových schránek a přechodem na elektronické platební 
poukazy, příp. některými dalšími připomínkami, které zazněly na setkání garantů FV, 
vyplynula potřeba upravit tyto dokumenty Fondu Vysočiny (dále i „FV“):  
 

1) šablona výzvy grantového programu 
2) metodická příručka pro garanty 
3) informace o systému hodnocení pro členy ŘV FV 

 
1) Šablona výzvy grantového programu: 
 
V šabloně výzvy GP byly v bodě 14) naformulovány tři možné varianty podání žádosti – 
papírová, prostřednictvím e-mailu a prostřednictvím datové schránky. Garant při přípravě 
programu vybere možné varianty. 
V bodě 15) byla upravena pasáž týkající se zveřejňování výsledků grantových programů. 
Nově již nebudou zasílány žadatelům dopisy, ale budou odkázání na vyhodnocení na webu 
FV. Rovněž byla do tohoto článku zakomponována změna Statutu FV týkající se 
schvalováním dotací v příslušném orgánu kraje. 
 
2) Metodická příručka pro garanty: 
 
Změna Statutu FV týkající se schvalováním dotací v příslušném orgánu kraje byla promítnuta 
do článku V. a nově byl doplněn článek VI. Schválení navržených podpor v příslušném 
orgánu kraje. 
Byl upraven článek VII. týkající se seznamování žadatelů s výsledky hodnocení žádostí. 
Byl upraven článek IX. v souvislosti s přechodem na elektronické platební poukazy. 
V článku X. byl doplněn bod 6) s doporučením jak postupovat v případě obsahových změn 
projektu. 
Byl vyřazen článek týkající se monitoringu. Možnost monitoringu není garanty FV využívána 
a je prakticky nahrazena prováděnými předběžnými kontrolami, které plní obdobnou funkci.    
 
3) Informace o systému hodnocení pro členy ŘV FV:  
 
Tento jednoduchý materiál je rozesílán sekretariátem hejtmana společně s pozvánkami na 
úvodní zasedání ŘV jako prvotní informace o průběhu hodnocení žádostí v ŘV. Navrhovaná 
změna souvisí se změnou Statutu FV. 
 
 
 
 
 
 
úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 30. 9. 2009 
  

1



 
úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 30. 9. 2009 
  

2

Návrh řešení, zdůvodnění: 
 

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu kraje Vysočina doporučuje Radě Fondu schválit 
úpravu Šablony výzvy grantového programu, která  je obsahem materiálu RF-04-2009-01, 
př. 1 a Metodické příručky pro garanty která je obsahem materiálu RF-04-2009-01, př. 2. a 
dále vzít na vědomí úpravu Informaci o systému hodnocení pro členy ŘV FV, která je 
obsahem materiálu RF-04-2009-01, př. 3. Všechny úpravy jsou provedeny ve změnovém 
režimu. 
 
Stanoviska: 
 
Odbor kontroly: 
Nemá připomínky. 
 
Odbor informatiky: 
Nemá připomínky. 
 
Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu: 
Nemá připomínky. 
 
Odbor ekonomický: 
Nemá připomínky. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
 
Rada Fondu 
schvaluje 
úpravu Šablony výzvy grantového programu dle materiálu RF-04-2009-01, př. 1. a Metodické 
příručky pro garanty dle materiálu RF-04-2009-01, př. 2., 
bere na vědomí  
úpravu dokumentu „Informace o systému hodnocení žádostí pro členy Řídících výborů FV“ 
dle materiálu RF-04-2009-01, př. 3. 
 
 
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje 
termín: 30. 9. 2009 


	RF-04-2009-01 

